Barbacena

PREGÃO ELETRÔNICO nº 06/2019

PROCESSO Nº 23355.002746/2019-51

TERMO ADITIVO Nº 02/2021

CONTRATO nº 03/2020

TERMO ADITIVO QUE CELEBRAM O INSTITUTO FEDERAL

DO SUDESTE DE MINAS GERAIS - CAMPUS BARBACENA

E A EMPRESA LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA

) Instituto Federal de Educação, Ciência e

Gerais - Campus Barbacena,

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, ins

sé: na Rua Antônio ano Ge

saSEM INSTITUTO FEDERAL campus

ME Suoeste de Minas Gerais | Sarbacena

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto a st ensensual da execução e da vigência

trato 03/2020 pelo periodo de 120 dias, 3 de 26/09/2021 até 24/01/2022, nos

termos do 7B,. irc. XIv, da Lei n 8.666/96, em virtude da pandemia do coviD-19
do Es

(Coronevirus), sem prejuizo da possibilidade de interrupção da suspensão, com a retomada

ar pars da continuidade da prestação do serviço por ordem escrita da Administração,

acomparrada de comprovante de ciência da contratada, gevidamente justificada e

documentada nos autos, solicitando que à CONTRATADA O faça em prazo não superior ao

instrumento convocatório e seus anexos, que resultaram na presente

tratação.
to terá sua vigência de 25/01/2022 a 08/10/2022,

Após 9 período de suspensão, o «f

enante previsão contida na gunda do contr ato, nos moldes do art. 57, inc.
sumbulado com 079, 85º, da Lei n. 2.66 4 pars que seja cumprido o cronograma inicial

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

O valor do contrato permanecera inalterado

CLÁUSULA TERCEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

rdo entre é CONTRATANTE e à CONTRATADA tem seu
ensão contratual por

fundamento no parágrafo unico, do art. Bo; tie 81º; no inciso IL, do am. 65; €

no €5º, do art. 79, todos da Lei nº 8,666/1993

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

à CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato deste termo aditivo na imprensa

o quinto dia util do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de

vinte dias daquela data. or

INSTITUTO FEDERAL
=ste de Minas CG | Barbacena

1as e condições do contrato original e de oi

E as or estarem de acordo, e achado

, à seguir, firmam o preser s de igual

art. & 3

À 666

q 1

NR

A ANDRADE DE PAULA

ssinada de fe

isa el

WILLIAN LOPES DE AGUIAR

IDERANÇA